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Kvæfjord menighet ønsker sine lesere  

en riktig god sommer! 
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NY SOKNEPREST  

- Jeg har tatt en samtale med vår nye 

kvinnelige sokneprest! Lørdag 2. September 

kan du få delta i den historiske begivenheten 

når hun skal ordineres i Kvæfjord kirke!  

AV: Mariann Isaksen 

I skrivende stund er vi på vei mot en historisk begivenhet 

i Kvæfjord, vi får vår første kvinnelige sokneprest i 

Kvæfjord menighet! Jeg hadde inntrykket allerede før 

samtalen at hun var ønsket varmt 

velkommen av mange. Etter en 

fin samtale med en dame med 

mye varme og inkludering i sine 

ord og fremtreden, kan jeg 

skjønne hvorfor lokal samfunnet 

er glad for at det er nettopp hun 

som fikk jobben! 

-Troen, en naturlig del av 

hverdagen- 

May Britt kjenner vi fra mange 

ulike roller i lokalmiljøet, hun 

har blant annet jobbet flere år i skolen. Vi kjenner også til 

hennes mann, Magnus Lund, som i mange år var pastor 
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for Baptist kirka her i Kvæfjord. Begge har vært aktiv i 

baptistmenigheten i mange år.  

- Jeg er født og oppvokst i Kragerø. Senere flyttet 

jeg til Tromsø for å gå på bibelskole og tok også 

min lærerutdannelse der. I Tromsø traff jeg 

Magnus og sammen flyttet vi til Kvæfjord.  

I 2015 begynte jeg som undervisningsveileder i 

Harstad Kirkelige Fellesråd. Det var da jeg 

begynte med videreutdanning, ikke med mål som 

å bli prest først. Men den tanken vokste frem 

underveis i dette.  

I mai 2023 er hun ferdig utdannet prest og spent på å ta 

fatt på ny jobb i nytt yrke! 

- Alle er hjertelig velkomne til å delta i min 

ordinasjon lørdag 2. september i Kvæfjord kirke. 

Mange kjenner meg fra ulike roller; lærer, 

pastorkone, mor, venn og nå prest. Jeg ønsker å 

være en hverdagsprest, troen har for meg alltid 

vært viktig og er en naturlig del av livet og 

hverdagen.  
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-En folkekirke- 

På Den norske kirke sine nettsider kan vi lese at Jesus 

selv ba om; «at de alle må være ett … for at verden skal 

tro» (Joh 17, 21). Arbeid for enhet mellom kirkene er en 

av kjernevirksomhetene i Den norske kirke.» (Den 

norske kirke u.å) 

I tråd med Den norske kirke sin tanke, forteller May-Britt 

om ett økumenisk grunnsyn. Økumenikk handler om 

både samarbeid og økt forståelse mellom kirker, kristne 

trossamfunn og organisasjoner.  

- Troen på Jesus forener oss som kristne, vi tilhører 

alle Gud. Troen er det som forener oss, den skiller 

ikke. 

Det er fortsatt noen stemmer for å ikke ha kvinnelige 

prester, hva tenker du om dette? 

- De som mener det, må få mene det. Gud kaller 

den han vil. Ja jeg kan si at jeg liker at Gud 

forbauser meg.  
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-Denne kirken har noe å si- 

Som sokneprest ønsker hun å fremme verdien om at 

kirken er til for alle. Kirken skal ha plass til livene våre 

slik de er. Gjennom menighetens visjon, sammen i tro 

håp og kjærlighet, vil hun gi håpsformidlig. Både tro og 

tvil skal ha en plass i kirken. Hun understreker at du ikke 

kan ha den ene uten den andre.  

- Kirka skal være for alle, den er en viktig 

trosformidler, men også kulturformidler og 

kulturbærer. Den er viktig for mennesker i både 

overganger i livet og på merkedager. 

 

Når May-Britt skrev sin master oppgave ønsket hun å 

belyse samarbeidet mellom kirke og skole.  

- «Den kircke har noget at sige»; det er ett sitat 

etter Petter Dass. For kirken har noe å si, den er 

en viktig formidler. Det er bra at kirka har en 

plass i skolen, med bakgrunn i at den er en viktig 

kulturformidler og kulturbærer. Folkekirka er en 

viktig samfunnsaktør.  
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I master oppgaven fra 2018, kan vi lese at skolen skal 

være en formidler av både lokal og nasjonal historie og 

kultur. Og ved å skille ut kirken fra skolen kan man 

risikere at viktige deler av kulturarven går tapt. Som 

sokneprest ser hun fram til å være en formidler av både 

tro og kultur.  

- Kirka er for alle, den er folkekirke. Sammen kan 

vi ha en synlig kirke. Vi prester kan gjerne være 

mer synlige. Vi skal være representant for noe 

større enn oss selv. Jeg kan ha mange meninger 

om etikk og mennesker, men vi skal være en 

folkekirke. En kirke for alle, vi som prester skal 

være der folket er. Og tørre å være kirke med ett 

budskap om kjærlighetsbudet. Det er 

grunnelementet i det kristne livet.  

 

Hun ser fram til å være sokneprest for Kvæfjord og 

samarbeidet her!  

- Jeg ønsker at kirka skal oppleves nær, jeg vil 

jobbe for det. Men det er en jobb vi gjør sammen, 

det blir til gjennom staben, frivillige og 

menigheten. 

 

Den norske kirke.(u.å). Hva er økumenikk? https://www.kirken.no/nb-

NO/om-kirken/slik-styres-kirken/mellomkirkelig-rad/okumenikk-og-

kirkesamarbeid/hva-er-okumenikk/  

https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/mellomkirkelig-rad/okumenikk-og-kirkesamarbeid/hva-er-okumenikk/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/mellomkirkelig-rad/okumenikk-og-kirkesamarbeid/hva-er-okumenikk/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/mellomkirkelig-rad/okumenikk-og-kirkesamarbeid/hva-er-okumenikk/
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SOMMERSALME 

Havsalme 
 

Tekst: Helge Stangnes 2005 

Melodi: Ivar Jarle Eliassen 2006 

 

Du som styrer strøym og vind 
utom øy og odda, 
styr du straumen i mitt sinn 
så eg rette kursen finn 
gjønna natt og skodda. 
 
Peik ut leia på mitt draft 
når det bryt om grunnan. 
Lån meg fliken av di kraft, 
hold di hand om skaut og skaft 
så eg berges unna. 
 
Du som ser mi veike tru, 
veit kor tidt eg tvile, 
gje meg svaret på om du 
e den hjelpar som kan snu 
angst og ank til kvile. 
 
Still så stormen om min stamn, 
du som veit mitt beste. 
Los meg mellom fallan fram 
til eg i din trygge hamn 

finn mitt ankerfeste. 
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PRESTER MED LENGST 
TJENESTETID I KVÆFJORD 

Av Geir Hagen 

 

Det er to prester som har tjenestegjort i Kvæfjord i over 

30 år; Johan Lorentz Burchard og Peter Olivarius Bugge. 

Johan Lorentz Burchard var prest i Kvæfjord fra 1780 til 

1815; altså i 35 år. Johan ble født 1733 i Kvæfjord og 

døde i Kvæfjord i 1824, 91 år gammel.  

Johan Burchard var i sine yngre dager i Tromsø og 

Lyngen og han lærte seg samisk. Han hadde privat 

undervisning før han tok sin eksamen til prest. I 1760 ble 

han tilsatt i Trondenes som kapellan og misjonær. I 1771 

ble han tilsatt som prest i Skjærvøy.  I 1780 ble han tilsatt 

som prest i Kvæfjord, uten at han søkte. Han ble gift med 

Rebekka Kildal, datter av prost Simon Kildal i 

Trondenes. De fikk tre barn som vokste opp i Kvæfjord. 

H
is

to
r
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h
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r
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Burchard var prest mens Napoleonskrigen pågikk og 

Norge var en tid under blokade fra England. Burchard 

skriver i 1811: «Her i dette sogn er bortdøde 128 

mennesker, de fleste døde av hunger og slet føde.» 

Burchard sluttet som prest i 1815 da han var 82 år 

gammel. Han var lovet en pensjon på 140 riksdaler – noe 

han ikke fikk.  Han levde derfor i fattigdom sine siste 

levedager. Han fikk god hjelp av en nær venn, Lorentz 

Becker. Becker kom fra Danmark i 1800 som smed. 

Burchard hjalp Becker slik at han fikk kjøpe en del av 

Indre Gåre som da var prestegods. Becker hadde en liten 

stue som stod like ved Gåreelva og her fikk Burchard bo 

sine siste 9 år. 

Johan Lorentz Burchard var sønn av Lorentz Burchard f. 

1695 Ørland og Christine Marie Bremer, f. 1699 

Trondenes. Lorentz Burchard var også prest i Kvæfjord. 

Han ble tilsatt i 1720 og han var prest i Kvæfjord til han 

døde i 1749, nesten 30 år. Det kan nevnes at Kvæfjord 

ble eget sognekall i 1731. Før dette var den en del av 

Trondenes. 

I denne forbindelse kan nevnes at Peder Leth (1718-

1779) var prest i Kvæfjord fra 1749 til han døde i 1779. 

Han var altså ansatt i omkring 30 år. Leth ble ansatt da 

Lorentz Burchard døde i 1749. 

Peter Olivarius Bugge var prest i Kvæfjord fra 1879 til 

1912, noe over 33 år. Han ble født i 1840 i Oslo og døde 

i 1918 i Oslo. 

Bugge studerte til prest ved Bergen katedralskole. Ved 

folketellingen 1865 og 1875 var han hjelpeprest i Gulen i 

Sogn. Han giftet seg i 1879 med prestedatter Riborg 

Rambech (1860-1937) i Kvernes i Møre, han var da 
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tilsatt som prest i Kvæfjord. Da han kom til Kvæfjord 

flyttet han inn i presteboligen som lå i gammelgården, 

ovenfor kirken (der Albrigtsen bor i dag). Her har 

prestegården ligget i lang tid. Prestegården var et 

gårdsbruk som prestene drev ved siden av. Boligen som 

Bugge flyttet inn i var satt opp i 1827 og bar preg av 

dårlig vedlikehold. Bugge begynte derfor tidlig å arbeide 

for å få satt opp ny prestebolig. Han fikk først midler til å 

foreta en del utbedringer. På prestegården stod det flere 

andre bygninger som fjøs og stabbur. Bugge hadde ikke 

noe som forpaktet gårdsbruket. Han drev gården ved 

hjelp av husmenn som hadde arbeidsplikt på gården. Min 

tippoldefar, Ole Olsen var husmann under prestegården 

og hans plikter var slik etter avtale fra 1858 med tidligere 

prest Nicolai K Berner: 1) at yde de første 8 - otte- aar 6-

sex-Dager Arbeide aarlig i Høiaannen og 1-een-

Arbeidsdag aarlig i Poteteroptagningen uden Afdrag i 

Offer eller Fritagelse for den ifølge lov angående 

Huusmandsvæsenet af 24 de september 1851 bestemte 

Afgift af 12-tolv- shilling aarlig til Præsten.  Naar 

overnævnte aar 8-otte- aar ere forløbne forpligter jeg mig 

til at yde 12-tolv- Dager Arbeide aarlig Haa-aanen og 2-

to- Dagers Arbeide aarlig i Potetesoptagningen uden 

Afdrag i Offer eller fritagelse for den ifølge Lov af 24 de 

september 1851 angaaende Huusmandsvæsenets 

bestemte Afgift af 12-tolv- Shilling aarligt til Præsten. 2) 

at deltage 1-een- Dag ugentlig i Kreaturenes Gjetning 

efter Præstens nærmere Bestemmelse, naar de første 8-

otte- Aar ere forløbne indtil da svares Gjeterdag hver 

anden Uge 3) at værne om Prestegaardens hjemmark paa 

den kant, hvor den af mig beboende Plads er beliggende. 

4) For de Huse som jeg maatte opføre paa bemeldte Plads 

skal intet som helst Ansvar eller forpligtelse paahvile 

Præsten. 
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Det var flere husmenn under prestegården og de hadde 

nok lignende forpliktelser. 

Bugge lykkes i sitt arbeid med å få ny prestebolig. I 

1896-97 ble den nye boligen satt opp, på et nytt sted. 

Valg av sted kan ha hatt sammenheng med at vegen 

mellom Berg og Gåre skulle flyttes nærmere sjøen (der 

den går i dag), noe som var fullført like etter 1900.  Den 

nye prestegården er hovedbygget og fjøsen på Rå 

videregående skole (Gartnerskolen).  Her bodde Bugge 

med sin familie inntil han forlot Kvæfjord i 1912, 72 år 

gammel. Bugge fikk mange barn i sin tid i Kvæfjord: 1 

Anna Marie f. 1882 – 2 Ole Rambech f. 1883 – 3 

Bergljot Peggy f. 1885 – 4 Ragnhild Louise f. 1888 - 5 

Fredrik Moltke f 1889 – 6 Edvard Wilhelm f 1890 (død 

som barn) – 7 Wilhelm Edvard f 1892 – 8 Harald 

Eambech f 1893 (død som barn) 9 Sigrid Rambech f 

1895 og 10 Ågot Rambech f 1899. I sin avskjedpreken sa 

Bugge: «Det er som å flytte et tre med rot» 

 

 

Kilder: Kvæfjordboka bind 1 og 2, Årbok for Kvæfjord 1998, 

Artikkel av Magne Heide, Digitalarkivet, Egne opplysninger. 
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LIVETS GANG 

  

Døde 
 

Hild Andrea Broderstad 

  
1942 

 
25.03.2023 

Bjørnar Bendiksen 

  
1957 

 
31.03.2023 

Ruth Marit Jensen 

  
1947 

 
03.04.2023 

Lyberg Arnfinn Wang 

  
1948 

 
04.04.2023 

Egil Trettvoll 

  
1931 

 
12.05.2023 

Nils Petter Uri 

  
1938 

 
12.05.2023 

MARKERING AV NEDLAGTE ELLER SKJEVE 
STEINER PÅ KIRKEGÅRDEN 

I sommer vil besøkende se at mange liggende og skjeve steiner har fått et 

gult plastmerke. Dette er gravsteder som vi ikke kjenner fester til. Noen av 

steinene kan utgjøre en fare. Vi anmoder om at slekt og familie som har et 

forhold til gravstedet, tar kontakt med oss for å få rettet opp steinen eller 

fjerne den.  

Merkene blir stående ut september, og de steinene som vi ikke har funnet 

eiere/ festere til da, blir fjernet neste sommer. 

Minner om at det er festers ansvar at steinene er forsvarlig sikret til enhver 

tid, og vi skal være behjelpelig så langt vi kan.  
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Gullesfjord kirkeforening 

 

Har møte i Langvassbukt 

kirke 2. torsdag i måneden kl. 

18.00.  

 

Kontaktperson er Wenche 

Grønbech, Mob: 94 98 30 92  

 

VIPPS: 688459 - Tusen takk 

for din støtte til vårt arbeide! 

Kvæfjord kirkeforening 
 

Har møte i menighetshuset 

siste tirsdag i måneden kl. 

18.00. 

  

Kontaktperson er Anne-Marie 

Bakken, Mob: 91 69 85 12 

 

VIPPS: 809303 - Tusen takk 

for din støtte til vårt arbeide! 

 

 

18.06.23 kl.11.00  

Høymesse Langvassbukt kirke 

22.06.23 kl.12.00  

Institusjonsandakt ved 

Kvæfjordheimen 

25.06.23 kl.11.00  

Høymesse Kvæfjord kirke  

 

 

 

29.06.23 kl.12.00  

Institusjonsandakt ved Husby 

bosenter 

30.07.23 kl.11.00  

Høymesse Kvæfjord kirke  

06.08.23 kl.11.00  

Høymesse Kvæfjord kirke  

 

KOMMENDE GUDSTJENESTER OG 
KIRKEFORENING 
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FØLG KVÆFJORD MENIGHET PÅ SOSIALE 
MEDIER OG FÅ SISTE NYTT FØRST! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sommeren er over oss og vi 

skal fortsette å pynte 

fellesområdene på kirkegården 

og ved menighetshuset.  

Det at kirkegården er velstelt og 

holdt i fin stand, kan du bidra til 

dersom du gir ett bidrag til 

blomsterfondet.  

For å gi til blomsterfondet kan 

du vippse til 129669 og merke 

betalingen med blomsterfond.  

Takk for ditt bidrag! 

 
LAST NED MIN MENIGHETS 
PORTAL 
Med denne appen får du all 
informasjon om kommende 
gudstjenester, aktiviteter og behov 
for frivillige i kirken nært deg! 

Dersom du er ute å reiser kan du se 

hva som skjer i nærheten av der du 

befinner deg! 

Menighetsbladet drives av 

frivillighet og finansieres fullt 

ut av gaver og reklame. Du kan 

gi din gave til produksjonen 

via vipps eller til vårt 

kontonummer.  

Merk din innbetaling med en 

gave til menighetsbladet, da er 

DU med å bidra til en 

forutsigbar produksjon! 

129669 
Kontonummer 4780 63 50652 

O
P

P
S

L
A

G
S

T
A

V
L

E
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VIL DU VÆRE 
FORSANGER? 

Er du en av de som liker å ha noen å 

støtte deg til når du skal synge?  

Vi hører ofte kommentarer som «Jeg 

tør ikke synge ut dersom ingen 

andre gjør det» eller «Disse nye 

salmene kan jeg ikke og da er det 

vanskelig å synge». 

Kirkesangen er et av de bærende 

elementene i hele den verdensvide 

kirke, uansett hvilket kirkesamfunn 

man tilhører. Alle tekstene i 

salmene og liturgien bæres frem av 

ulike musikalske elementer og 

uttrykk i gudstjenesten.  

Før hver gudstjeneste, kl.10.35, 

ønsker kantoren velkommen opp på 

orgelgalleriet hvor vi synger 

gjennom og blir kjent med salmene 

som skal synges på dagens 

gudstjeneste.  

Man trenger ingen 

forhåndskunnskaper, annet enn 

sangglede!  

 

FORMIDDAGSTREFF 

Har oppstart igjen til høsten! 

 

 

 

 

Formiddagstreff er åpent for alle 

som ønsker å dele et par 

formiddagstimer med andre 

hyggelige mennesker. Programmet 

består av mat, prat, allsang, åresalg 

og ord for dagen.  

Dersom du har spørsmål eller behov 

for transport, ta kontakt med Diakon 

Liv Oddrun Sæther mobil: 

958 67 590 

eller 

Kirkekontoret tlf: 

770 22 150 

 



 

 

 

KIRKEVERGE 

Eli-Annie Marthinussen, Mob; 92 21 73 10 

kirkeverge@kvafjord.kirken.no 

 

DIAKON 

Liv Oddrun Sæther, Mob; 95 86 75 90 

diakon@kvafjord.kirken.no 

 

KANTOR 

Harald Lind-Hanssen, Mob; 92 45 46 87 

kantor@kvafjord.kirken.no 

 

 

KIRKETJENER LANGVASSBUKT KIRKE 

Jarle Solheim, Mob; 97 47 82 54 

gambogjoas@outlook.com 

ÅPENT TIRSDAG – TORSDAG 09:00 – 14:00 

Kirkeveien 15, 9475 Borkenes  |  www.kirken.no/kvafjord 
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